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    28. NEDELJA MED LETOM

Danes je vse bogoslužje kakor pre-
pojeno z mislijo na hvaležnost. 

Dobrota in hvaležnost, kreposti, ki 
sta si po vsebini povsem blizu, pa 
zanju pravijo, da se v življenju veči-
ne ljudi komaj kaj ali sploh ne poz-
nata. Naaman, ozdravljen in veselo 
hvaležen, stoji pred prerokom. Po 
človeško bi rad nagradil tega, ki mu 
je pokazal in izročil Božji dar. Zdaj 
ve, da ni bila glavna kopel v Jordanu, 
temveč zaupanje skrivnostni besedi 
Boga. In odhaja z dvema tovoroma 
zemlje s kraja čudeža. To bo poslej 
njegovo domače svetišče, v njem se 
bo vse življenje tega spominjal in 
se Bogu zahvaljeval. Bolj kot veselje 
nad ozdravitvijo je to hvaležnost za 
vero in zaupanje, za spoznanje Boga, 
njegove moči in dobrote. Timoteja 
Pavel spominja, naj nikoli ne poza-
bi, da je bistvo evangelija pričeva-
nje o Jezusu Kristusu, ki je vstal in 
živi. V našem oznanjevanju najbrž 
kar preveč časa posvečamo besedi o 

moralnosti življenja, kot da bi se ne 
znali odtrgati od misli na greh, pre-
malo pa živimo v siju in pričakova-
nju veličastva vstajenja in novega 
življenja iz Kristusovega Duha. Na 
cesti na meji Samarije je bilo ozdrav-
ljenih vseh deset, ker so imeli zaupa-
nje in so zato prosili, a le eden je do-
umel, kaj se je v resnici zgodilo. Oni 
so prejeli zdravje, a ostali ljudje, kot 
so bili prej; vrnili so se v nekdanje 
življenje, srečanje z Jezusom jim je 
le ostalo kot lep, osrečujoč spomin. 
Ta, Samarijan, pa je postal novi člo-
vek. Njegova hvaležnost pretreslji-
vo razodeva njegov odnos do Jezusa: 
ne da bi ga kdo učil, pada na kolena 
pred njegovimi nogami, čuti, kako 
velik in mogočen je ta, ki stoji pred 
njim. Vpričo vseh izpoveduje svo-
je hvaležno veselje, čeprav ve, da ga 
kot tujca verni Judje gledajo prezir-
ljivo. In ni mu mar, srečen je, da je 
z Bogom.

Anton Slabe



JUBILEJ 2025 – »JEZUS KRISTUS, NAŠE UPANJE«

Ozdravitev krvotočne žene 
in Jairove hčerke. »Ne boj 
se, samo veruj!« – iz katehez 
papeža Leona XIV. 

Ker je žena vedela, kaj se je z 
njo zgodilo, je vsa preplašena tre-
petaje pristopila, se vrgla predenj 
in mu povedala vso resnico. On pa 
ji je rekel: »Hči, tvoja vera te je re-
šila. Pojdi v miru in bodi ozdravlje-
na svoje nadloge!« Ko je še govoril, 
so prišli od predstojnikove hiše in 
rekli Jaíru: »Tvoja hči je umrla. Kaj 
še nadleguješ učitelja?« Jezus je sli-
šal od strani, kaj so rekli, in je dejal 
predstojniku shodnice: »Ne boj se, 
samó veruj!«(Mr 5,33-36)

Bolezen, ki je zelo razširje-
na v našem času, je utrujenost 
od življenja: resničnost se nam 
zdi preveč zapletena in prena-
porna, da bi se z njo spoprijeli. A z 
resničnostjo se je treba spopasti in jo 
obvladati, kar nam skupaj z Jezusom 
lahko uspe. 

Tak primer lahko najdemo v Mar-
kovem evangeliju, v katerem se pre-
pletata dve zgodbi: o dvanajstletni 
deklici, ki leži bolna in umira, ter o 
ženi, ki že dvanajst let krvavi in išče 
nekoga, da bi jo ozdravil. Med ti dve 
ženski figuri evangelist postavi lik 
dekličinega očeta, ki se ne pritožuje 
nad hčerkino boleznijo, ampak gre in 
Jezusa prosi za pomoč. Čeprav je pred-
stojnik shodnice, ne izkorišča svojega 
družbenega položaja. Ko mora čakati, 
ne izgubi potrpljenja, in ko mu pride-
jo povedat, da je njegova hči umrla, še 
naprej ohranja vero in upanje. Njegov 
pogovor z Jezusom prekine krvotoč-
na žena, ki se ji uspe približati Jezusu 
in se dotakniti njegove obleke. Pogu-

mno je sprejela odločitev, ki je spre-
menila njeno življenje: v njej vzklije 
vera, da jo Jezus lahko ozdravi, zato 
gre in ga poišče. Želi se dotakniti vsaj 
njegovega oblačila.

V veliki množici, ki je obdajala Je-
zusa, so se ga mnogi dotikali, pa se 
jim ni nič zgodilo. Ko pa se ga je do-
taknila ta žena, je ozdravela. V čem je 
razlika? Sveti Avguštin to razloži ta-
kole: »Množica se gnete okoli mene, 
a vera se me dotakne.« Tako je vsakič, 
ko z vero v Jezusa nekaj naredimo. 
Takrat se z njim vzpostavi stik in iz 
njega privre njegova milost. Včasih 
se niti ne zavedamo, kdaj nas ta mi-
lost doseže ter od znotraj počasi pre-
oblikuje naše življenje. Zato žena, ki 
se z vero dotakne Jezusovega srca, ta-
koj začuti, da je ozdravljena. 

Medtem očetu sporočijo, da je nje-
gova hči umrla. Jezus pa mu reče, 



SVETNIKI IN ROŽNI VENEC 
•	 »Rožni venec je orožje za današnji čas.« P. Pij
•	 »Rožni venec je moja najljubša molitev. Čudovi-

ta molitev! Čudovita v svoji preprostosti in globi-
ni.« Sv. Janez Pavel II.

•	 »Sveti rožni venec je močno orožje. Uporabi ga z 
zaupanjem in boš presenečen nad rezultatom.« 
Sv. Jožefmarija Escrivá

•	 »Rožni venec je najlepša molitev, polna milosti, 
molitev, ki se najgloblje dotakne Srca Božje Mate-
re ..., in če želite, da v vašem domu vlada mir, molite v družini rožni venec.« 
Sv. Pij X.

•	 »Molitev rožnega venca je zelo uporaben način molitve.« Sv. Frančišek Saleški 
•	 »Rožni venec je neprecenljiv zaklad, ki ga je navdihnil Bog.« Sv. Ludvik Mon-

tfortski
•	 »Rožni venec je šola za učenje prave krščanske popolnosti.« Sv. Janez XXIII.
•	 »Rožni venec je najkrajša lestev do nebes.« Sv. Karel Acutis
•	 »Rožni venec je božanska pobožnost, vir milosti, zdravilo za tisoč zlih stva-

ri, veriga, ki povezuje nebo in zemljo.« Sv. Terezija Avilska
•	 »Svojo oporoko – rožni venec – imam vedno v žepu.« Sv. Peter Jurij Frassati

DOGODKI PRED NAMI
•	 V torek, 14. 10., bo ob 18.30 v stolnici sveta maša ob začetku akademskega leta. 

Maševal bo nadškof msgr. Stanislav Zore. Študentje lepo vabljeni!
•	 V sredo, 15. 10., bo ob 18.30 sveta maša ob začetku sodnega obdobja, t. i. 

»rdeča« maša. Maševal bo upokojeni nadškof msgr. dr. Anton Stres. Vabljeni!
•	 V četrtek, 16. 10., bo po večerni sveti maši ob 19.15 v dvorani v župnišču 

predavanje Janeza Zupana, Katoličani v sekulariziranem svetu. Lepo vabljeni!
•	 Nedeljo, 19. 10., bomo obhajali kot misijonsko nedeljo. Vaši darovi pri svetih 

mašah bodo namenjeni za misijone in naše misijonarje. Boglonaj!

naj se ne boji, naj veruje, saj deklica 
ni umrla, ampak spi. Ko jo prime za 
roko in ji reče: »Talità kum« (»Dekli-
ca, rečem ti, vstani!«), ta vstane in 
začne hoditi. Tako Jezus dokaže, da 
ne le ozdravlja od vsake bolezni, am-
pak tudi prebuja iz smrti. Za Boga, ki 
je večno Življenje, je telesna smrt ka-
kor spanje. Prava smrt je smrt duše: 
te se moramo bati!

Jezus, potem ko je deklico obudil, 
reče staršem, naj ji dajo jesti. Gre za 
še eno zelo konkretno znamenje Je-

zusove pozornosti. Lahko pa to ra-
zumemo tudi v globljem smislu in 
se vprašamo: ko so naši otroci v kri-
zi in potrebujejo duhovno hrano, ali 
jim jo znamo dati? In kako bi jim jo 
lahko dali, če se sami ne hranimo z 
evangelijem?

Ljudje v življenju doživljamo tre-
nutke razočaranja in obupa, pa tudi 
izkušnjo smrti. Učimo se od te žene 
in očeta: pojdimo k Jezusu. On nas 
lahko ozdravi in nam pomaga ožive-
ti. Jezus je naše upanje!



MOLITEV ROŽNEGA VENCA
Skupna molitev je vsak delavnik 

ob: 8.30 in 18.00.
Lepo vabljeni!
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URNIK SVETIH MAŠ
Delavniki:  
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.30, 18.30
Ob prvih sobotah in prvih petkih:  
tudi ob 16.00
Cerkveni prazniki na delovni dan:
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.30, 16.00, 18.30
Nedelje: 
6.30, 8.00, 9.00, 10.30, 11.30, 12.30, 
16.00, 18.30

 SKUPNA MOLITEV 
 V STOLNICI

Vsak dan
8.30 in 18.00: rožni venec
Nedelja
15.30: molitev pred izpostavljenim 
Najsvetejšim 
Prvi četrtek 
Po večerni maši molitev v čast 
svetemu Jožefu 
Prvi petek 
8.30: molitev pred izpostavljenim 
Najsvetejšim
15 00: ura Božjega usmiljenja
Prva sobota
8.30: molitev pred izpostavljenim 
Najsvetejšim

GODOVI IN PRAZNIKI
•	Nedelja, 12. 10.: 28. nedelja 

med letom
•	Ponedeljek, 13. 10.: sv. Gerald, 

vitez
•	Torek, 14. 10.: sv. Kalist I., pa-

pež, mučenec
•	Sreda, 15. 10.: sv. Terezija Avil-

ska, cerkvena učiteljica
•	Četrtek, 16. 10.: sv. Jadviga 

(Hedvika), kneginja, redovnica
•	Petek, 17. 10.: sv. Ignacij Antio-

hijski, škof, mučenec
•	Sobota, 18. 10.: sv. Luka, evan-

gelist
•	Nedelja, 19. 10.: 29. nedelja 

med letom, misijonska


